aan de invoering van milieubeheerssystemen. In 2012
kregen negen van onze belangrijkste sites opnieuw
het certificaat ISO 14001(de vijf sorteercentra, de
Zegeldrukkerij, bpost international, Mail Center Aalst
en de hoofdzetel van bpost in Brussel). Dat betekent
concreet dat de verwerking van het jaarlijkse volume
brieven en pakketten verder in milieuvriendelijke
omstandigheden gebeurt.

De andere sites voldoen aan nationale voorschriften,
inzonderheid op het vlak van de organisatie van het

afvalbeheer. Het is de bedoeling om de hoeveelheid
geproduceerd afval en de afvalbeheerkosten te
verminderen, door het papierafval economisch te
valoriseren. Zo kon sinds 2009 meer dan een derde
van het volume papierafval dat bij het restafval
terechtkwam, worden overgeheveld naar gerecycleerd
en doorverkocht papier. Dankzij de actieve
sensibiliseringscampagne bij vijftig Mail Centers en in
onze administratieve gebouwen behaalden we onze
doelstelling voor afvalvermindering (-10% tussen 2009
en 2012) en stelden we ons een nieuwe doelstelling
voorop tegen 2020 (-20% ten aanzien van 2009).

Evolutie van het opgehaalde afval (EN 22)

Jaar Papier en karton (m3) Afval van klasse 2 (m3)

2009 28.659 29.149
2010 28.004 26.921
2011 27.068 25.362

2012 24.528 25.319

Evolutie van het gerecycleerde afval (EN 22)

Jaar Papier (ton) Karton (ton) Plastic (ton) Polypropeen (ton)

2009 692 309 42 28
2010 740 334 63 24
2011 809 447 76 32

2012 860 472 86 32

Evolutie van de gerecycleerde patronen (EN 22)

Jaar Patronen (aantal)

2009 10.954
2010 12.526
2011 12.294

2012 13.140

Onze impact op de klimaatopwarming
verminderen

De uitstoot van broeikasgassen vormt de factor die
de impact van de activiteiten van bpost op het milieu
het meest bepaalt. Het wegtransport vormt in feite de
ruggengraat van het ophalings- en uitreikingsnetwerk

van de post en bpost kan zijn voornaamste taak niet
uitvoeren zonder een uitgebreid voertuigenpark.

Met een actieplan kon bpost zijn CO2-uitstoot tijdens
de periode 2007-2012 met 32% verminderen en zijn
energieverbruik tijdens de periode 2005-2012 met 15%
verminderen.

59de maatschappelijke verantwoordelijkheid bij bpost

Evolutie van het verbruik van fossiele energie (EN 3)